UCHWALA NR 273/5058/2022
ZARZADU WOJEWODZTWA PODLASKIEGO
z dnia 10 czerwca 2022 r.

w sprawie zmian w budzecie Wojewddztwa Podlaskiego na 2022 rok

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzadzie wojewddztwa
(Dz. U. z 2022r. poz. 547 z pdin. zm.Y), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 305 z pdzn. zm.2) oraz § 12 pkt 2 uchwaty Nr XXXVII/484/2021
Sejmiku Wojewddztwa Podlaskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budzetu
wojewddztwa podlaskiego na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022r. poz. 199 z pdin.zm.3)
uchwala sie, co nastepuje:

§ 1. Dokonuje sie zmian w planie dochodéw budzetu, zgodnie z zatgcznikiem Nr 1 do
niniejszej uchwaty.

§ 2. Dokonuje sie zmian w planie wydatkéw budzetu, zgodnie z zatacznikiem Nr 2 do
niniejszej uchwaty.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.

1Zmiany wymienionej ustawy zostaty ogtoszone w: Dz. U. z 2022r. poz. 583.

2 Zmiany wymienionej ustawy zostaty ogtoszone w: Dz. U. z 2021r. poz.1236, poz.1535, poz.1773, p0z.1927, poz.1981 i poz.2270 oraz z 2022r. poz. 583, poz.
655 i poz.1079.

3 Zmiany wymienionej uchwaty zostaty ogtoszone w: Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022r. poz. 1146, poz.1147, poz. 1893, poz. 2381, poz.2382, poz.2631, p0z.2632



UZASADNIENIE

I. Zwiekszenia dochodéw i wydatkéw budzetu wojewddztwa podlaskiego dokonano:

Urzad Marszatkowski Wojewddztwa Podlaskiego w Biatymstoku

o kwote 2 888 zt - zmiana w planie zwigzana jest ze zwrotem srodkow dotacji wyptaconych
Beneficjentowi w latach ubiegtych, zwigzanych z czesciowo odzyskanym przez Beneficjenta podatkiem
VAT. Srodki zostaty zwrécone przez Beneficjenta, ktéry zrealizowat projekt w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Wojewddztwa Podlaskiego na lata 2007-2013 i przekazane zostang do
dysponenta - Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej.

o kwote 167 zt - zmiana w planie zwigzana jest ze zwrotem srodkéw dotacji wyptaconych Beneficjentom
w latach ubiegtych, wykorzystanych niezgodnie z obowigzujgcymi procedurami, zwracanych na
podstawie decyzji o roztozeniu naleznosci na raty oraz w zwigzku z Decyzjg nr 9/2022 z 02.06.2022r.
Srodki zostaty zwrécone przez Beneficjentdw, ktérzy realizowali projekty w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Wojewddztwa Podlaskiego na lata 2007-2013 i przekazane zostang do
dysponenta - Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej.

Podlaski Zarzad Drég Wojewddzkich w Biatymstoku

o kwote 70 000 zt — zmiana w planie zwigzana jest ze zwiekszeniem dochodéw budzetu wojewddztwa
(dotacja celowa otrzymana z tytutu pomocy finansowe] udzielanej miedzy jednostkami samorzadu
terytorialnego na dofinansowanie wtasnych zadan biezgcych) oraz zwiekszeniem wydatkow (zakup ustug
remontowych), ktére wynika z podpisania w dniu 27 maja 2022r. dwéch uméw z jednostkami
samorzadu terytorialnego na wspdlng realizacje zadan remontowych zwigzanych z poprawg
bezpieczenstwa ruchu, tj.:

e Umowa z Gming Krasnopol o udzieleniu Wojewddztwu Podlaskiemu w 2022r. pomocy
finansowej w formie dotacji celowej w wysokosci 20 000 zt, z przeznaczeniem na pokrycie czesci
kosztéw zadania pn.: ,Remont chodnika w ciggu drogi wojewddzkiej Nr 653 Sedranki —
Bakatarzewo — Suwatki - Sejny — Po¢kuny w m. Remienkin”.

e Umowa z Gming Czyze o udzieleniu Wojewddztwu Podlaskiemu w 2022r. pomocy finansowej w
formie dotacji celowej w wysokosci 50 000 zt, z przeznaczeniem na pokrycie czesci kosztow
zadania pn.: ,Remont chodnika w ciggu drogi wojewddzkiej Nr 684 Bielsk Podlaski — Narew w
miejscowosci Klejniki”.

o kwote 294 892 zt — zmiana w planie zwigzana jest ze zwiekszeniem dochodéw budzetu wojewddztwa
(dotacja celowa otrzymana z tytutu pomocy finansowe] udzielanej miedzy jednostkami samorzadu
terytorialnego na dofinansowanie wtasnych zadan biezgcych) oraz zwiekszeniem wydatkow (zakup ustug
remontowych), ktére wynika z podpisania umowy z jednostka samorzadu terytorialnego na wspding
realizacje zadania remontowego zwigzanego z poprawg bezpieczenstwa ruchu, tj.:

e Umowa z dnia 12 maja 2022r. z Gming Suwatki o udzieleniu Wojewddztwu Podlaskiemu w
2022r. pomocy finansowej w formie dotacji celowej, z przeznaczeniem na pokrycie 50%
kosztéw zadania pn.: ,Remont chodnika w ciggu drogi wojewddzkiej Nr 655 w miejscowosci
Poddubdwek”.

Wojewddzki Urzad Pracy w Biatymstoku

o kwote 58 000 zt - zmiany w planie wynikajg z dokonanych oraz przewidywanych zwrotéw z tytutu
niewykorzystanych srodkéw od Beneficjentéw, pochodzacych ze srodkdw dotacji celowej lat ubiegtych
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewddztwa Podlaskiego na lata 2014-2020 Dziatanie
2.5. Przedmiotowe srodki stanowig zwrot do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalne;j.

Il. Zmniejszenia i zwiekszenia wydatkow budzetu wojewddztwa podlaskiego dokonano:

Urzad Marszatkowski Wojewddztwa Podlaskiego w Biatymstoku

o kwote 3 000 zf - zmiana w planie podyktowana jest zamiarem podpisania kolejnej umowy dotyczacej
Swiadczen telekomunikacyjnych zwigzanych z internetem bezprzewodowym dla Radnych Wojewddztwa
Podlaskiego.

o kwote 25 000 zt - zmiany w planie dokonuje sie na zabezpieczenie srodkéw do zakupu internetu
mobilnego wraz z opcjg dokupienia oraz wtgczenia roamingu poza granicami kraju. Zwiekszenie pozwoli
na zawarcie umowy z operatorem, ktdry zostanie wytoniony w drodze zapytania ofertowego.
Koniecznos¢ zwiekszenia srodkéw wynika ze znacznego wzrostu cen ustug telekomunikacyjnych.



Dodatkowo sSrodki zostaty zabezpieczone na realizacje umowy na dzierzawe tgcza Swiattowodowego
taczacego lokalizacje UMWP przy ul. Wyszynskiego i ul. Handlowe;j 6.

— o0 kwote 50 000 zt - zmian w planie dokonuje sie na zakup materiatéw promocyjnych, ktére beda
przekazywane przez Zarzad Wojewddztwa Podlaskiego podczas réznych wydarzen o charakterze
promocyjnym z udziatem przedstawicieli Wojewddztwa Podlaskiego. Materiaty zostang zakupione od
laureatéw Podlaskiej Marki m. in.: Ksiegarnia Internetowa Tania Ksigzka, Tomasz Samojlik, Mydlarnia
Cztery Szpaki.

— o kwote 3 000 zt - zmian w planie dokonuje sie celem zabezpieczenia srodkow na optaty z tytutu zakupu
ustug telekomunikacyjnych w zwigzku z planowang umowg na Internet mobilny. Zmiany wynikajg ze
znacznego wzrostu cen ustug telekomunikacyjnych w ostatnim czasie.

— o kwote 8 847 zt - zmiana w planie wynika z powstatych oszczednosci, w zwigzku z realizacjg projektu
pn. ,Poprawa sytuacji epidemiologicznej w zwigzku z zagrozeniem spowodowanym przez koronawirus
SARS-CoV-2 na terenie wojewddztwa podlaskiego”.

— o kwote 369 000 zt - zmiana w planie dotyczy zabezpieczenia $srodkédw na zadaniu:

e BK/10 - Mecenat Marszatka Wojewddztwa Podlaskiego nad zadaniami z zakresu kultury (kwota
40 0000 zt) z przeznaczeniem na zakup nagréd. W ramach zadania planowany jest zakup nagrod
rzeczowych m.in. ksigzek, gier, drobnego sprzetu rtv i audio. Zakupione przedmioty, produkty
bedy przekazywane w formie nagréd rzeczowych m.in. w ramach organizacji wydarzen o
charakterze kulturalnym, laureatom konkursow, festiwali, przeglagdéw, w ramach jubileuszy
twércow, zespotow dziatajgcych na terenie wojewddztwa podlaskiego.

e BK/11 - Wspdtorganizacja imprez kulturalnych, w tym promocja (kwota 329000 zt) z
przeznaczeniem na realizacje zadan polegajgcych na promocji kultury wojewddztwa
podlaskiego podczas wydarzedn o wysokim znaczeniu dla kultury regionu. Srodki beda
przekazywane na podstawie zawieranych umoéw z podmiotami bedacymi organizatorami
przedsiewziec.

Podlaski Zarzad Drég Wojewaddzkich w Biatymstoku

— o kwote 100 zt — zmiana w planie dotyczy przesuniecia miedzy paragrafami w zadaniu budzetowym Nr 1
— Utrzymanie stanowisk pracy w zarzadzie drég i polega na zwiekszeniu planu w §4580 (pozostate
odsetki), ze wzgledu na potrzebe zabezpieczenia Srodkéw na uzupetnienie naleznosci za sktadki na
Fundusz Pracy. Na uzupetnienie planu proponuje sie przeznaczy¢ srodki z §4210 (zakup materiatéw i
wyposazenia).

Suwalski Park Krajobrazowy
— o kwote 500 zt — zmiana w planie pozwoli na pokrycie kosztédw skargi do Sadu Administracyjnego w
Biatymstoku na decyzje SKO w Suwatkach, dotyczacg spraw budowlanych na terenie SPK.



Dziat

150

600

851

Tabela: Planowane dochody

Rozdziat

15011

60013

85195

6669

6699

2710

2959

Tresc

Przetworstwo przemystowe
Rozwdj przedsigbiorczosci

Wptywy ze zwrotdéw dotacji oraz ptatnosci
wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o ktérych mowa w
art. 184 ustawy, pobranych nienaleznie lub w
nadmiernej wysokosci, dotyczace dochodow
majatkowych

Wptywy ze zwrotdéw niewykorzystanych
dotacji oraz ptatnosci, dotyczace dochodéw
majatkowych

Transport i tacznosé

Drogi publiczne wojewddzkie

Dotacja celowa otrzymana z tytutu pomocy
finansowej udzielanej miedzy jednostkami
samorzadu terytorialnego na dofinansowanie
wiasnych zadan biezacych

Ochrona zdrowia

Pozostata dziatalnos¢

Whptywy ze zwrotdéw niewykorzystanych
dotacji oraz ptatnosci

Razem:

Przed
zmiang

238 864
238 301

238 301

190 546 499
156 227 000

1 050 000

23 049 099
196 893

53 000

851 143 969

Zatqcznik Nr 1 do Uchwaty Nr 273 / 5058 / 2022
Zarzqdu Wojewddztwa Podlaskiego
z dnia 10 czerwca 2022 r.
w sprawie zmian w budzecie na 2022 rok

Zmiana

3 055
3 055

167

2 888

364 892
364 892

364 892

58 000
58 000

58 000

425 947

Doch. zwigzane z realizacja zadan z zakresu

adm. rzadowej i innych zleconych jst

odrebnymi ustawami

H
<
3

Doch. zwigzane z realizacja zadan
wykonywanych na mocy porozumien z

organami adm. rzgdowe;j

Doch. zwigzane z realizacja zadan w drodze

umow lub porozumien miedzy jst

Po
zZmianie

241919
241 356

238 468

2888

190 911 391
156 591 892

1414892

23 107 099
254 893

111 000

851 569 916



Dziat

150

600

750

Tabela: Planowane wydatki

Rozdziat

15011

60013

75017

75018

75075

6669

6699

4270

3030

4360

4210

4300

4360

4580

Tresc

Przetworstwo przemystowe

Rozwoj przedsiebiorczosci

Zwroty dotacji oraz ptatnosci wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o
ktérych mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienaleznie lub w nadmiernej wysokosci,
dotyczgce wydatkéow majatkowych

Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz
ptatnosci, dotyczace wydatkdw majgtkowych

Transport i facznosé

Drogi publiczne wojewddzkie
Zakup ustug remontowych
Administracja publiczna

Samorzadowe sejmiki wojewddztw
Rézne wydatki na rzecz osob fizycznych

Optaty z tytutu zakupu ustug
telekomunikacyjnych

Urzedy marszatkowskie
Zakup materiatdow i wyposazenia
Zakup ustug pozostatych

Optaty z tytutu zakupu ustug
telekomunikacyjnych

Pozostate odsetki

Promocja jednostek samorzadu terytorialnego

Przed
zmiang

9775181

238 301

238 301

357 884 533

265 120 850

35 240 307

150 231 032

1576 000

1433 000

4 000

126 603 248

3182 600

3893038

202 000

7 641 200

Zatqcznik Nr 2 do Uchwaty Nr 273 / 5058 / 2022
Zarzqdu Wojewddztwa Podlaskiego
z dnia 10 czerwca 2022 r.
w sprawie zmian w budzecie na 2022 rok

Zmiana

3055

3055

167

2888

364 892

364 892

364 892

-3 000

3000

-100

-25 000

25 000

100

Wyd. zwigzane z realizacjg zadan z zakresu adm.

rzgdowej i innych zleconych jst odrebnymi

ustawami

w tym

Wyd. zwigzane z realizacjg zadar wykonywanych
na mocy porozumien z organami adm. rzagdowe;j

Wyd. zwigzane z realizacjg zadan w drodze uméw

lub porozumien miedzy jst

Po
zZmianie

9778 236

241 356

238 468

2888

358 249 425

265 485 742

35605 199

150 231 032

1576 000

1430 000

7 000

126 603 248

3182 500

3 868 038

227 000

100

7 641 200



851

921

925

75084

85149

85195

92105

92195

92502

4210

4300

4210

4360

4300

2959

4560

4190

4300

4190

4300

4210

4610

Zakup materiatéw i wyposazenia

Zakup ustug pozostatych

Funkcjonowanie wojewdédzkich rad dialogu
spotecznego

Zakup materiatéw i wyposazenia

Optaty z tytutu zakupu ustug
telekomunikacyjnych

Ochrona zdrowia

Programy polityki zdrowotnej
Zakup ustug pozostatych

Pozostata dziatalnos¢

Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz ptatnosci

Odsetki od dotacji oraz ptatnosci:
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o
ktérych mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienaleznie lub w nadmiernej wysokosci

Kulturai ochrona dziedzictwa narodowego
Pozostate zadania w zakresie kultury
Nagrody konkursowe

Zakup ustug pozostatych

Pozostata dziatalno$¢

Nagrody konkursowe

Zakup ustug pozostatych

Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz
naturalne obszary i obiekty chronionej
przyrody

Parki krajobrazowe

Zakup materiatow i wyposazenia

Koszty postepowania sgdowego i
prokuratorskiego

Razem:

30 000

7 265 000

257 000

26 000

2600

86 269 286
57 126

47 138

17 842 227

53 000

9 862

135 782 969

3549 500

20 000

649 000

4073 816

40 000

450 000

4 241 845

4 241 845
160 332

0

911 800 962

50 000

-50 000

-3 000

3000

58 000
8 847

8 847

49 153

58 000

-8 847

0

369 000

40 000

329 000

-369 000

-40 000

-329 000

0
-500

500

425 947

80 000

7 215 000

0 257 000

-3 000 23 000

3000 5600

86 327 286
65973

55 985

17 891 380

111 000

1015

135 782 969

3918 500

60 000

978 000

3704 816

121 000

4 241 845

4 241 845
159 832

500

0 912 226 909



